АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04. 2017                                              № 28                                х.Хуторской

О внесении изменений в постановление
Администрации Кировского сельского поселения
от  07.10.2013 г. № 103.

  В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения  от 19.09.2013  № 79 "Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Кировского сельского поселения"  и в связи с необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 103 «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области» следующие изменения:
Приложение 1 к  постановлению Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 103 «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области» изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кировского сельского поселения				И.И.Безрукова

Изменения вносит главный специалист

Приложение 1к постановлению Администрации Кировского сельского поселения от 01.04.2017 №28

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области»
          1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
		объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кировского сельского поселения составляет 143 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	0,0
	0,0

	2015
	43,0
	43,0

	2016
	0,0
	0,0

	2017
	100,0
	100,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0

2. В паспорте подпрограммы  муниципальной Программы:
2.1. раздел «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кировского сельского» поселения изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 143 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 43,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0  тыс. рублей;
2017 год – 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0  тыс. рублей;
2020 год – 0,0  тыс. рублей

3.   Приложение №1 изложить в следующей редакции:

2

	Приложение №1
к муниципальной программе
Кировского сельского поселения
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности»

Перечень мероприятий по реализации
 целевой Программы на 2014-2020 г.г.
Мероприятия определяются исходя из приказа Минэкономразвития РФ № 61 от 17.02.2010г.

	Наименование
мероприятий
	Получаемый эффект

	Сроки
выполнения
	Планируемые затраты по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
исполнитель
	Контроль
исполнения

	2014г
	2015г
	2016г
	2017-2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организационно-аналитические мероприятия

	1.1.Проведение энергетических обследований. Оформление энергетических паспортов.
	Выявление  учреждений с повышенными расходами
энергоресурсов

2014-2020

	0,0
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.2. Размещение на фасадах зданий, строений, сооружений указателей классов их энергетической эффективности.
	Информирование о классе энергетической эффективности
	2014
2016
	-
	-
	-
	0,0
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.3. Организация обучения руководителей учреждений, ответственных за энергоэффективность   методам энергосбережения, технико-экономической оценке энергосберегающих мероприятий.
	Рационализация и снижение потребления энергоресурсов
	2014
2020
	-
	-
	-
	-
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.4. Разработка сметной документации, проведение капитального ремонта и модернизации здания Администрации сельского поселения
	Снижение уровня износа
	2014
	-
	-
	-
	-
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.5. Контроль за нецелевым использованием энергоносителей.
	Снижение потребления энергоресурсов
	2014
2020
	–

	–

	–

	-

	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.6.Создание механизма  контроля содержания жилищного  фонда  в соответствии с  требованиями законодательства в сфере энергосбережения и энергетической эффективности.
	Контроль за со-стоянием жилищ-ного фонда в це-лом

2017-2020
	-
	-
	--
	-
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.7. Совершенствование нормативной базы и методического обеспечения энергосбережения
	Контроль за со-стоянием жилищ-ного фонда в це-лом
	2017-2020

	1.Технические мероприятия

	1.1.Установка приборов учета энергоресурсов (электроэнергия, холодная вода)
	Экономия средств за счет исключения оплаты необоснованно предъявляемых объемов энергоресурсов  поставщиками, потенциал не менее  3,3% от объема оплаты энергоресурсов
	2014
2020

0,0

0,0

0,0

0,0
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.2.Модернизация систем освещения на основе энергоэкономичных осветительных приборов, организация локального освещения, регулирование яркости освещения. Мероприятия по повышению энергетической эффективности систем освещения, включая мероприятия по замене ламп накаливания на энергоэффективные
	Снижение
электропотребления
	2017-2020

0,0

43,0

0,0

100,0
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	1.3 Автоматизация включения-отключения  внутреннего  и наружного освещения
	Снижение
электропотребления
	2017-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
поселения
	Глава поселения

	Итого за счет средств местного бюджета

	0,0
	43,0
	0,0
	100,0

Приложение № 2
к муниципальной программе «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности»
 Кировского сельского поселения

РАСХОДЫ
на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Кировского сельского поселения «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности» в бюджетном секторе.
	№ п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

       1.Организационные мероприятия, подготовка кадров
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Совершенствование нормативной базы и методического обеспечения энергосбережения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подготовка кадров в области энергосбережения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета

	-
	-

	-

	1.3.
	Проведение обязательных энергетических обследований зданий, строений, сооружений

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:

	средства местного бюджета

	2.
	Внедрение энергосберегающих светильников в том числе  на базе светодиодов
	-
	43
	-
	100
	-
	-
	-
	143

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	43
	-
	100
	-
	-
	-
	143

	3.
	Автоматизация включения-отключения  внутреннего  и наружного освещения

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета

	4.
	Утепление чердачных перекрытий, подвалов, входных дверей и окон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятия по повышению энергетической эффективности систем освещения, включая мероприятия по замене ламп накаливания на энергоэффективные осветительные устройства в БУ

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Ведение топливно-энергетических балансов организаций бюджетного сектора

	7.
	Разработка и установление лимитов и норм потребления энергии и ресурсов для всех организаций бюджетного сектора

	8.
	Введение форм мониторинга потребления  ресурсов в организациях бюджетного сектора

	9.
	Подготовка ежегодного доклада о потреблении энергетических ресурсов в организациях бюджетного сектора

	Всего по Программе
	-
	43
	-
	100
	-
	-
	-
	143

	в том числе:

	средства областного бюджета
в том числе:

	средства местного бюджета
	-
	43
	-
	100
	-
	-
	-
	143

Примечание: мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей в бюджетном секторе Кировского сельского поселения.